
343
DOM/ES - Edição Nº2.808

quarta-feira, 23 de Julho de 2025

Guaçuí

Revogação de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO DE DISPENÇA DE 
LICITAÇÃO Nº 63/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0028

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da 
Superintendência de Compras, torna público, a 
revogação dispensa de licitação, por MENOR PREÇO 
POR ITEM, objetivando o AQUISIÇÃO DE TABELA DE 
BASQUETE PARA A ESCOLA MUNICIPAL ANÍSIO 
TEIXEIRA conforme disposto nos altos. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao Setor de 
Compras ou pelo e-mail acima mencionado, no horário 
das 08h às 11h e das 13h às 17h, de segunda a 
sexta-feira, na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 22 de julho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1597698

Errata

ERRATA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 031/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.10.0031
Na publicação Aviso de Inexigibilidade de Licitação, 
no Diário Oficial dos Municípios - DOM/ES, edição nº 
2.805, do dia 18 de julho de 2025, pág. 393, protocolo 
nº 1594660.

Onde se lê:

valor estimado de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais) conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Cultura, Turismo e Esporte, processo administrativo nº 
5.917/2025.

Leia-se:
valor estimado de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Cultura, Turismo e Esporte, processo administrativo nº 
5.917/2025.

Guaçuí-ES, 22 de julho de 2025.
Gilmar Luzente Coutinho

Agente de Contratação
Protocolo 1597983

Guarapari

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO PERP Nº 027/2025
PROCESSO Nº 11385/2025
O Município de Guarapari/Secretaria Municipal 
de Educação, por meio de sua Pregoeira, torna 

público a ABERTURA  da licitação para a modalidade 
pregão eletrônico, N.º 027/2025, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N.º 11385/2024-ID TCE/ES: 
2025.028E0700001.01.0007, que tem como 
objeto AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO 
FOLHA DUPLA, 30 METROS, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DE GUARAPARI-ES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (SEMED). INÍCIO 
DA PROPOSTA: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 
31/07/2025
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO ATÉ: 
ÀS 23:59 HORAS DO DIA 07/08/2025
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS 
ATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO DIA 07/08/2025
LIMITE PARA RECEBIMENTO DA PROPOSTA: ÀS 
08:00 HORAS DO DIA 11/08/2025
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 
09:30 HORAS DO DIA 11/08/2025Edital disponível 
através do site:www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.guarapari.es.gov.br. Informações: 
licitacao.semed@guarapari-edu.com.br ou tel.: (27) 
3361-4806.
Guarapari ES, 23 de julho de 2025.
MARIA SIRLEY CARMINATI
AGENTE DE CONTRATAÇÃO PREGOEIRA - SEMED

Protocolo 1594228

Ata de Registro de Preço

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

O Município de Guarapari, torna público que fará 
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 154/2024, 
Pregão Eletrônico nº 057/2024, Processo 
nº 9106/2024, realizado pela PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GUARAPARI, no qual a empresa 
ATIVA EVENTOS EMPREENDIMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 43.639.177/0001-45, foi 
vencedora, objetivando Registro de Preços para 
PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, 
para atendimento da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI/
ES, no valor global de R$ 66.000,00 (sessenta e 
seis mil reais), conforme Processo Administrativo nº 
12.638/2025, para utilização durante a vigência do 
contrato pelo período de 01(um) ano.

Guarapari/ES, 30 de junho de 2025.

RODRIGO LEMOS BORGES
PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI

Protocolo 1597135

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

O Município de Guarapari, torna público que 
fará Adesão à Ata de Registro de Preços nº 
272/2024, Pregão Eletrônico nº 173/2024, 
Processo nº 3723154/2024, realizado pela 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA, no 
qual a empresa DINHA CALÇADOS E ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
27.391.093/0001-89, foi vencedora, objetivando 
Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE TROFÉUS 
E MEDALHAS, para atendimento da SECRETARIA 


